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Wynalazek dotyczy strzelby myśliw¬
skiej, w której bezpiecznik może, stosownie
do życzenia, samoczynnie działać lub być
wprawianym w ruch odręcznie, albo też mo¬
że działać i w jeden i w drugi sposób. Na
załączonym rysunku przedstawiony jest
przykład' wykonania wynalazku. Fig, 1
przedstawia przekrój podłużny mechanizmu
zamkowego i komory zamkowej broni wraz
z bezpiecznikiem w myśl wynalazku, usta¬
wionym na samoczynne działanie, w poło¬
żeniu zabezpieozoinem, fig, 2 i 3 przedsta¬
wiają przekroje według linji //—/// fig, 1,
przyczem poszczególne części zamku są na
rysunku opuszczone. Fig, 4 przedstawia ten
sam przekrój, co fig, 1, gdy bezpiecznik jest

ustawiony na ręczne wprawianie w ruch i
broń nie jest zabezpieczona. Fig, 5 przed¬
stawia przekrój według linji V—V fig. 4.

Pod przedłużeniem 2 komory zamkowej
1 strzelby może się przesuwać uginający się
drążek bezpiecznika 3. Drążek ten jest
sprzężony z trzpieniem 5, u góry zakończo¬
nym guziczkiem 4, który to trzpień służy do
poruszania bezpiecznika i może przesuwać
się wtył i naprzód w otworze 6 (przedłużenia
2. Na trzpieniu 5 jest osadzona sprężyna 7,
której koniec 8 tworzy dwa faliste załama¬
nia, zachodzące na podobieństwo sprężyny
pod trzpień 9, osadzony w komorze zamko¬
wej. Zagięcia te odpowiadają obu skrajnym
położeniom trzpienia 5, a zatem i zabezpie-



czającego drążka 3 i W ten sposób utrzy¬
mują drążek ^bezpiecznika odipowiędnio w

, obu skrajnycfc pofażeniacfa (fig, 1 i 4), Do
drążka 3 bezpiecznika są przymocowane w
znany sposób dtwa występy 10, leżące w
jednej płaszczyźnie z występami 13 spu¬
stów 11, 12 w ten sposób, że, gdy guzik 4
przybiera siwe skrajne tylne położenie (fig.
1), to występy 10 leżą na występach 13 i
zapobiegają w ten sposób uruchomieniu spu¬
stów, gdy zaś guizik 4 jest praesunięty ku
przodowi (fig. 4), wytstępy 10 są odsunięte
od występów 13 i broń może wystrzelić*
Przednia część dźwigni 14 zamknięcia
strzelby, która to dźwignia może się obra¬
cać około sworznia i/5 i może być zapomocą
klucha 16 podniesiona ręką z przedstawio¬
nego na fig. 4 normalnego położenia db góry
w położenie, przedstawione na fig. 1, jest
sprzężona zapomocą trzpienia 17 iz wygię¬
tym ryglem 19, prowadzanym w komorze
zamkowej 1 w kierunku osi lufy 18. Występ
20 rygja \19 zachodzi na nasadę 21. W
myśl wynalazku występ 20 ma ząb 22, dzia*
łający na drążek 3 bezpiecznika w sposób
poniżej wyszczególniony. Drążek 3 jest w
ten sposób ukształtowany, że ugina się ku
dołowi, to jest, gdy jest ion sam sobie pozo¬
stawiony, koniec jego 23 znajduje się na¬
przeciwko zęba 212. Zgrubienie 24 w przed¬
niej części drążka bezpiecznika prowadzone
jest w wycięciach 26—27 przełącznika 25,
który można przesuwać wpoprzek komary
zamkowej (fig. 2 i 3). Gdy wyłącznik 25
znajduje się w przedstawionem na fig. 2 po¬
łożeniu, to zgrubienie 24 dtążka 3 wchodzi
w głębsze wydęcie 27 wyłącznika, przyczem
koniec drążka 3 bezpiecznika przypada na¬
przeciwko zęba 22 rygla 19. Ptrtzy takiem
położeniu zachodzi samoczynne zabezpie-
czamie; gdy bowiem dźwignia 14 (zamknięcia
zostanie podniesiona ku górze (fig. 1) i kur¬
ki odwiedzione, to nastąpi również cofnię¬
cie się wtył rygla 19, przyczem ząb 22 wy¬
stępu 20, działając na koniec 23 drążka bez*

piecznika, przesunie bezpiecznik w położe¬
nie zabezpieczające. Jeżeli trzeba samo¬
czynne zabezpieczenie wyłączyć, to naciska
się przełącznik 25 tak, aby on przybrał po¬
łożenie, przedstawione na fig. 3, przyczem
wycięcie 26, położotoe wyżej od wycięcia 27
przełącznika, zachodzi pod zgrubienie 24
drążka 3 bezpiecznika, który skutkiem tego
zostaje w ten sposób podniesiony ku górze,
że koniec jego 23 będzie ponad zębem 22
rygla 19, Jeżeli teraz dźwignię 14 podniesie
się ku górze, to ząb 22 będzie mógł cofać się
ku tyłowi pod końcem 23 drążka bezpiecz¬
nika, nie stykając isię z nim. Broń więc (bę¬
dzie wtedy niezabezpieczona. Rozumie się,
że drążek bezpiecznika może wtedy jednak
zapomocą guzika 4 być wprawiiony w ruch
odręcznie i albo przesunięty w położenie
zabezpieczające, albo z tego położenia wy¬
sunięty. Oddziaływanie zęba 22 na koniec 23
drążka 3 dla zabezpieczenia można osią*
gnać, nietylkp przesuwając drążek ten na¬
przód i wtył, ale również przesuwając go
w dowolnym kierunku.

Dźwignię 14 zamknięcia przyciska ku do¬
łowi sprężyna 30 za Ipośrednictwem zapory
29, obracającej się około sworznia 28. Aby
sprężyna 30 nie przeszkadzała ruchom
drążka )3 bezpiecznika zarówno w kierunku
naprzód! i wtył, jak i wgórę i nadół, w gór¬
nej pokrywie zamkowej komory jest wy¬
konane wycięcie 33 (fig. 5), przez które
przechodzi drążek 3; prawa i lewa ścianka
tego wycięcia są zakończone występem 34,
o które opiera się krążek 31, stanowiący za¬
kończenie sworznia 32, przyciskanego sprę¬
żyną 30.

Dźwignia 14 jest zapomocą sworznia 36
przegubowo połączona z ryglem 35, posia¬
dającym z obu stron występy 37. Występy
te w znany sposób zachodzą przed występy
40 zaopatrzonych w groty 38 kurków we¬
wnętrznych 39, Wskutek czego przy pocią¬
gnięciu rygla wtył pociągane są również i
kurki 39 ku tyłowi, to jest przy napięciu
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sprężyny 41 broń zostaje odwiedziona. We¬
dług niniejszego wynalazku kurki 39 mają
nieitylko zwykłe zęby spustowe 42, lecz rów¬
nież zabezpieczające zęby 43, o które szyny
44 mogą zaczepiać tak samo dokładnie,
jak o izęby 42. Tegorodzaju zabezpieczają¬
ce zęby były dotychczas stosowane tylko w
strzelbach o kurkach zewnętrznych. Gdy
strzelba zostaje odwiedziona, to szyny 44
zaczepiają się o zęby 42 (fig. 1), groty zaś
kurków znajdują się w tyl nem położeniu.
Z położenia tego można kurki 39 przy po¬
mocy dźwigni 14 zamknięcia powoli opu¬
ścić na zęby 43 (fig. 4), przyczem groty 38
będą o tyle oddałone od lufy, że nie będą się
stykały ze spłonkami naboi. Oczywiście,
spusty 11, 12 przez odsunięcie zpowrotem
drążka 3 bezpiecznika i w tym wypadku
mogą być zabezpieczone.

Dla osiągnięcia celu wynalazku nie ma
znaczenia, by drążek 3 bezpiecznika był ela¬
styczny, natomiast jest ważne, by koniec 23
drążka 3 mógł się przesuwać w stosunku do
samego drążka w dowolnym kierunku,
względnie by go można było nastawiać. Da¬
lej nie jest rzeczą zasadniczą, by ruch ry¬
gla 19 wprawiał w nich drążek 3 bezpieczr
nika, gdyż drążek ten może również być u-
ruchamiany przez jakąkolwiek inną część
strzelby, wprawianą w ruch przy od|wodize-
niu kurków.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Strzelba myśliwska, w której prowa¬
dzony w kierunku jej osi podłużnej drążek
bezpiecznika można przesuwać zapomocą
wystającego nazewnątrz guzika albo podob¬
nego uchwytu, znamienna tern, że drążek
ten bezpiecznika może być złączany z jaką¬
kolwiek częścią przyrządu spustowego,
wprawianą w ruch przy odwodzeniu kur¬
ków, w ten sposób, że część ta przy odwo¬
dzeniu (kurków przesuwa drążek bezpieczni¬
ka w położenie zabezpieczające, przyczem

połączenie to tego drążka ze wspomnianą
częścią przyrządu spustowego może być
usuwane tak, że drążek ten odzyskuje swo¬
bodę ruchów.

2. Postać wykonania strzelby myśliw¬
skiej według zastrz,. 1, znamienna tern, że
przedni koniec drążka bezpiecznika może
się poruszać w kierunku prostopadłym do
jej osi, przyczem ruchy te mogą odbywać
się w obrębie części broni, wprawiającej w
ruch drążek przy odwiodzemiu strzelby, na-
przykład zamykającej lufę zasuwy.

3. Postać wykonania strzelby myśliw¬
skiej według zastrz. 1 i 2, znamienna tern, że
drążek bezpiecznika jest ukształtowany ja¬
ko sprężyna, wskutek czegp przedni jego
koniec może się przesuwać prostopadle do
osi podłużnej drążka, względnie może być
nastawiany.

4. Strzelba myśliwska według zastrz. 1
i 2, znamienna tern, że rygiel w celu uru¬
chomienia bezpiecznika drążka posiada ząb.

5. Strzelba myśliwska według zastrz.
1 — 4, znamienna tern, że posiada przełącz¬
nik, przesmwany wpoprzek komory zamko¬
wej, który może podnosić do góry drążek
bezpiecznika, względnie go opuszczać, na¬
dając końcowi bezpiecznika ruch w kierun¬
ku prostopadłym do podłużnej osi drążka
i w ten sposób wyłączając go z zetknięcia
się lub wprowadzając go w zetknięcie się z
częścią Jbroni, poruszającą drążek bezpiecz¬
nika.

6. Postać wykonania strzelby myśliw¬
skiej według zastrz:. 1 — 5 o dźwigni za*
mknięcia pozostającej pod naciskiem sprę¬
żyny, znamienna tem, że w celu ustawienia
punktu oparcia działającej na dźwignię (14)
zamknięcia sprężyny (30) w pokrywie ko¬
mory zamkowej wykonane są występy (34),
tworzące wolną potrzebną do swohodnego
ruchu drążka (3) bezpiecznika przeistrzeń
(33).

7. Postać wykonania strzelby myśliw¬
skiej według izastrz. 6, znamienna tern, że w
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celu osadzenia cisnące) na dźwignię za¬
mknięcia sprężymy zastosowany jest opiera¬
jący się o występy (34) sworzeń (31—32),
pozostający pod działaniem sprężyny.

8. Postać wykonania strzelby myśliiw-
skieij według zastrz. 1 o kurkach wewnętrz¬
nych, znamienna tern, że na zaopatrzonych

w groty kurkach oprócz zwykłych izębow sĄ
wykonane zęby zabezpieczające (43).

Rudolf von F r o m m e r.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy,
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